
2024年度日本比較文化学会東北支部総会・東北／北海道支部合同研究大会の開催 

総会出席及び研究発表者募集のお知らせ 

 

日本比較文化学会東北支部 

支部長 髙橋栄作 

 

会員の皆様におかれましては、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より日本比較文化学会東北支部の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、来る 3月、支部総会および北海道支部との合同研究大会を下記の通り、対面およびオンラインの

ハイブリッド形式で開催いたします。 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

◇ 日時：2025年 3 月 14日（金） 東北支部総会 12:00 ～（予定） 

合同研究大会 13:00 ～（予定） 

◇ 場所：・戦災復興記念館  4階 第 2会議室 

（ 〒980-0804 宮城県仙台市青葉区大町 2丁目 12−1 ） 

   ・オンライン (Zoom) 

 

ご参加をご希望の方 

下記（1）または（2）のいずれかの方法により事前登録を行ってください。事前登録の締め切りは 2025

年 3月 3 日（月）といたします。 

 (1) 氏名、メールアドレス、所属支部、参加形式（対面・オンライン）を明記の上、支部事務局 

  （hikaku.tohoku@gmail.com）までお知らせください。 

(2) 下記サイトの事前登録フォームまたは QR コードよりアクセスし、所定の事項に記入後、 フォ 

ームを送信してください。        <QR コード> 

                     

  https://forms.gle/A6KYepVnP6E9u2eP8 

 

 

 

*プログラム等詳細につきましては決定次第本学会支部 HP ならびにご登録いただいたメールにてお知

らせします。  

**オンライン参加の方には 3月 12日（水）18:00までにご登録されたメールアドレスに支部会 URL を

送信いたします。万が一、3月 13日（木）12:00までに URL が届かない場合には、事務局 

(hikaku.tohoku@gmail.com)までお問い合わせください。 

 

 

 

mailto:hikaku.tohoku@gmail.com
https://forms.gle/A6KYepVnP6E9u2eP8
mailto:hikaku.tohoku@gmail.com


 

研究発表をご希望の方 

研究発表をご希望の方は題目と要旨（800 字程度）を添え、希望発表形式（対面・オンライン）を明

記の上、下記のアドレスにメールで 2025 年 2月 20日（木）までにお申し込み下さい。例年より申し

込み締め切りが早くなっております。ご注意ください。  

また、発表者は対面・オンライン発表に関わらず必ず発表用の電子ファイル（ハンドアウト、スラ

イド等）をご準備し、発表してください。 

   申し込みアドレス：hikaku.tohoku@gmail.com 

   申し込み締め切り：2025 年 2月 20日（木） 

（文責 事務局 斎藤隆枝） 

mailto:hikaku.tohoku@gmail.com

